



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 2. dubna 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesla následující dotazy:

1. celkový počet žádostí o poskytnutí jednorázové peněžní částky osobám sterilizovaným v rozporu s právem z období od 1. 1. 2022 do 1. 4. 2024 včetně (dále jen „**žádosti o odškodnění**“), z toho celkový počet schválených žádostí o odškodnění, celkový počet zamítnutých žádostí o odškodnění a celkový počet zastavených řízení o žádostech o odškodnění;
2. celkový počet podaných rozkladů z období od 1. 1. 2022 do 1. 4. 2024 včetně (dále jen „**rozklady**“), z toho celkový počet kladně rozhodnutých rozkladů a celkový počet zamítnutých rozkladů;
3. celkovou částku, kterou ministerstvo ke dni 1. 4. 2024 žadatelkám o odškodnění vyplatilo.

uvádíme následující:

Ad 1)

Za období od počátku platnosti zákona do 17. 4. 2024 je statistika následující: celkem žádostí – 1780, přiznáno – 564, zamítnuto – 326, zastaveno 181.

Ad 2)

Za období od počátku platnosti zákona do 17. 4. 2024 bylo celkem podáno 156 rozkladů. Zde si dovoluujeme vyžádat upřesnění, co žadatelka míní pod pojmem „*kladně/záporně rozhodnutý rozklad*.“

Ad 3)

Celkový objem vyplacených finančních prostředků k 1.4.2024 činí 162 600 000 Kč.

